
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  154  del  06/07/2021 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  33  del  06/07/2021 

          
OGGETTO : 
Affidamento servizio di ricovero, custodia e mantenimento cani Ditta
Canile Marsicano srl Lecce dei Marsi  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

PREMESSO  che  necessita  rinnovare  l'affidamento  del  servizio  di  ricovero  e  custodia  dei  cani
randagi;

RICHIAMATA  la  precedente  determina  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  n.  28  del
31.07.2028 con la quale si affidava al Canile Marsicano s.r.l. di Lecce Dei  Marsi(AQ)  il  servizio di  ricovero,
custodia e mantenimento di n. 4 cani randagi al costo annuale di € 2.493,68 comprensivo di IVA;

CONSIDERATO  che  la  vigente  normativa  pone  in  capo  ai  Comuni  l'obbligo  di  custodia  e
mantenimento di  cani  randagi  e  che,  in  assenza  di  un  canile  comunale,  si  è  continuato  ad  avvalersi
della struttura convenzionata Canile Marsicano di Lecce dei Marsi;

VISTA  la proposta pervenuta dal  Canile  Morsicano SRL,  con sede  in  Lecce  nei  Marsi  (AQ)  per  il
servizio di ricovero, custodia e mantenimento di n. 3 cani randagi al costo annuale di € 1.642,50 oltre  IVA
22% € 361,35 Totale € 2.003,85 per il periodo 2020/2021 e ritenutala meritevole di approvazione;
            

PRESO  ATTO  che  tale  servizio,  da  una  consultazione  del  sito  www.acquistinretepa.it  non  è
presente  sul  Me.Pa.  né  sono attive  convenzioni  stipulate  da Consip o da altri  soggetti  qualificati  come
centrali  di  committenza  ai  sensi  dell'art.  26  della  legge  488/1999 dell'art.  59  della  Legge  n.  388/2000
comma 343 legge di stabilità 2014;

VISTO  l'art  36  comma  2  del  Decreto  legislativo  n.  50/2016  il  quale  prevede  che  le  stazioni
appaltanti  procedono    per  affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento
diretto  anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici  o  per  i  lavori  in
amministrazione diretta; 

VISTO  il  comma  130 dell'art.  1  della  legge  30.12.2018 n.  145  (Legge  di  stabilità  2019)  che  ha
modificato   l'art.  1,  comma  501,  della  legge  n.  208/2015,  indicando  come  soglia  minima  per  gli
affidamenti diretti la somma di € 5.000,00;

ATTESO  CHE

-   e'  stato  acquisito  il  CIG  semplificato  (SMART  CIG)  ai  fini  del  controllo  della  tracciabilita'  n.
Z5D325F193;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 154 del 06/07/2021 - Pagina 1 di 3

www.acquistinretepa.it


VERIFICATA  la  regolarita'  tecnica  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa  conseguente
all'adozione del presente atto, ai sensi dèll'art. 147-bis del Tuel; 

VISTO il bilancio di Previsione 2021/2023; 

VISTI:

·  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
· il Decreto sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali;
· il  vigente  Regolamento  comunale  per  i  Lavori,  Servizi  e  Forniture  in

economia;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE al  Canile  Marsicano SRL,  con sede  in Lecce  nei  Marsi  (AQ),  P.IVA  01875510669,  il
Servizio di ricovero, custodia e mantenimento di n. 3 cani randagi al costo annuale di  € 1.642,50
oltre IVA 22% € 361,35 Totale € 2.003,85 per il periodo 2020/2021;

2. DI IMPUTARE l'  onere  di   spesa pari  ad  €  4.007,70   comprensivo  di   IVA  22%    al  capitolo  15  
Intervento 1010202, Piano dei conti 1030102999 del Bilancio di previsione 2021/2023.;

3. DI TRASMETTERE la presente al Servizio finanziario, per quanto di competenza.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 154 del 06/07/2021 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

FULVI STEFANIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal 06/07/2021

06/07/2021

MATTUCCI FEDERICA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________06/07/2021

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 154 del 06/07/2021 - Pagina 3 di 3




